２０２５年  ４月  １日

国公立　私立　各大学
各学会　	 代表者殿
各学術研究機関

２０２６年〜２０２７年開催
藤原セミナーの募集につきご依頼のこと

謹啓　時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 公益財団法人 藤原科学財団は、戦前の王子製紙（株）の社長であった故藤原銀次郎

翁が寄付された私財を基金として、１９５９年（昭和３４年）に創設されたものであり

ますが、今日では戦前の王子製紙（株）を引き継いだ王子ホールディングス株式会社、

日本製紙株式会社の支援を受けて事業を行っております。

 当財団の行う事業は２つあり、ひとつは科学技術の発展に卓越した貢献をされた科学

者を顕彰する　「藤原賞」　事業　（年２件）　、もうひとつはここにご依頼いたします国際セ

ミナー開催を援助する　「藤原セミナー」　事業　（年２件以内）　であります。

 ここに、2026 年〜 2027 年開催・藤原セミナーを募集いたします。別紙により、藤原

セミナー募集要項をお届けいたしますので、関係各位にお伝えのうえ、

開催希望者の申請書を２０２５年７月３１日 （木） までに

当財団にお送り下さいますようお願い申し上げます。

敬具 

本件連絡先

〒104-0061	 東京都中央区銀座 3 - 7 - 12

	 公益財団法人　藤原科学財団　TEL	 (03) 3561 - 7736
		  　FAX	 (03) 3561 - 7860

藤原科学財団ホームページ　 　http://www.fujizai.or.jp

公益財団法人	藤 原 科 学 財 団
(The Fujihara Foundation of Science)

理事長　 加 来　正 年
〒104-0061　東京都中央区銀座3-7-12
Tel (03) 3561-7736	 Fax (03) 3561-7860
URL	 http ://www.fuj izai .or . jp